ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH TÂY NINH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 583/QĐ-UBND
	    Tây Ninh, ngày 28 tháng 3 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chia tách, thành lập ấp của các xã thuộc huyện Tân Châu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 13/2002/QĐ-BNV, ngày 06/12/2002 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn (ấp) và tổ dân cư (khu phố);

Căn cứ Quyết định số 57/2008/QĐ-UBND, ngày 22/7/2008 của UBND tỉnh Tây Ninh về việc Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của ấp, khu phố;

Căn cứ Quyết định số 37/2010/QĐ-UBND, ngày 05/8/2010 của UBND tỉnh Tây Ninh Quy định chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với những người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn và ấp, khu phố thuộc tỉnh Tây Ninh;

Xét Tờ trình số 28/TTr-UBND, ngày 18/3/2011 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tân Châu về việc tách, thành lập ấp mới;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 84/TTr-SNV, ngày 12/3/2012.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập hai (02) ấp của các xã thuộc huyện Tân Châu tỉnh Tây Ninh, như sau:
1. Thành lập ấp Thạnh An thuộc xã Tân Hiệp trên cơ sở tách ra từ ấp Thạnh Phú với diện tích 475 ha, 328 hộ dân và 1.267 nhân khẩu.

- Vị trí địa lý của ấp Thạnh An:
+ Đông giáp: Xã Suối Dây.

+ Tây giáp: Ấp Tân Bình, xã Tân Hiệp.

+ Nam giáp: Ấp Thạnh Phú, xã Tân Hiệp.

+ Bắc giáp: Ấp Hội Thắng, xã Tân Hiệp.

Ấp Thạnh Phú sau khi chia tách:

- Diện tích tự nhiên: 541 ha, 263 hộ dân, 1.195 nhân khẩu.

- Vị trí địa lý:

+ Đông giáp: Xã Suối Dây.

+ Tây giáp: Ấp Tân Trường, xã Tân Hiệp.

+ Nam giáp: Xã Thạnh Đông.

+ Bắc giáp: Ấp Thạnh An, xã Tân Hiệp.

2. Thành lập ấp Trảng Ba Chân thuộc xã Suối Ngô trên cơ sở tách ra từ ấp 1 với diện tích: 2.381,649 ha, 377 hộ dân và 1.616 nhân khẩu.

- Vị trí địa lý của ấp Trảng Ba Chân:
+ Đông giáp: Ấp 2, xã Suối Ngô.

+ Tây giáp: Ấp 1, xã Suối Ngô.

+ Nam giáp: Ấp 6, xã Suối Ngô.

+ Bắc giáp: Xã Tân Đông và Vương quốc Campuchia.

Ấp 1 sau khi chia tách:

- Diện tích tự nhiên: 418,351 ha, 338 hộ dân, 1.307 nhân khẩu.

- Vị trí địa lý:

+ Đông giáp: Ấp Trảng Ba Chân, xã Suối Ngô.

+ Tây giáp: Xã Suối Dây.

+ Nam giáp: Ấp 6, xã Suối Ngô.

+ Bắc giáp: Xã Tân Đông.

Điều 2. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tân Châu và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã: Tân Hiệp, Suối Ngô có trách nhiệm bố trí chức danh, số lượng nhân sự đối với các ấp: Thạnh An, Trảng Ba Chân và tổ chức hoạt động, thực hiện các chế độ, chính sách theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính, thủ trưởng các sở, ngành tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Tân Châu và Chủ tịch UBND các xã: Tân Hiệp, Suối Ngô căn cứ quyết định thi hành./.

CHỦ TỊCH

                                                               Nguyễn Thị Thu Thủy